КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.01.2021г.  № 1
           г. Шумиха
  О создании административной комиссии Шумихинского муниципального округа Курганской области
 В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 25.11.1995г. №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», Законом Курганской области от 30.12.2005г. №120 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по созданию и организации деятельности административных комиссий», постановлением Правительства Курганской области от 09.03.2010г. №61 «Об утверждении Положения об административных комиссиях» Администрация Шумихинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории Шумихинского муниципального  округа Курганской области административную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить:

2.1. адрес места нахождения административной комиссии Шумихинского муниципального округа Курганской области: Курганская область, г.Шумиха, ул.Кирова, д.12;

2.2. регламент работы административной комиссии Шумихинского муниципального округа Курганской области  согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2.3. образцы печати, штампа, бланков административной комиссии Шумихинского муниципального округа Курганской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Шумихинского района от 25.02.2019г. №87 «Об утверждении состава административной комиссии Шумихинского района Курганской области».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Шумихинского района от 11.09.2020г. №368 «О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского района от 25.02.2019г. №87 «Об утверждении состава административной комиссии Шумихинского района Курганской области».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шумихинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области         Двизову О.В.

Глава Шумихинского

муниципального округа

Курганской области                                                                                      С.И. Максимовских
Приложение 1

к постановлению Администрации

Шумихинского муниципального округа

от  11.01.2021г.  №1

«О создании административной комиссии Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Состав

административной комиссии Шумихинского муниципального округа Курганской области

Председатель комиссии — первый заместитель Главы Шумихинского муниципального округа.

Заместитель председателя комиссии — управляющий делами Администрации Шумихинского муниципального округа.

Ответственный секретарь комиссии — главный специалист правового отдела Администрации Шумихинского муниципального округа.

Члены комиссии:

· заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Шумихинский» (по согласованию);

· заместитель Главы Шумихинского муниципального округа, начальник  Управления сельского хозяйства Администрации Шумихинского муниципального округа;

· заведующий сектором имущественных и земельных отношений Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа;

· депутат Думы Шумихинского муниципального округа (по согласованию);

· представитель общественного объединения Шумихинского муниципального округа (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Администрации

Шумихинского муниципального округа

от  11.01.2021г.  №1

«О создании административной комиссии Шумихинского муниципального округа Курганской области»
Регламент работы административной комиссии Шумихинского муниципального округа Курганской области

1. Общие положения

1.1. Административная комиссия Шумихинского муниципального округа Курганской области (далее — административная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом по рассмотрению дел об административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции в соответствии с Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года N 25 "Об административных правонарушениях на территории Курганской области" (далее - Закон Курганской области "Об административных правонарушениях на территории Курганской области").
1.2.  Административная комиссия не является органом Администрации Шумихинского муниципального округа и осуществляет свою деятельность в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и законами Курганской области.

1.3.  Административная комиссия не является юридическим лицом.
1.4.  В своей деятельности административная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом Курганской области, законами и иными нормативными правовыми актами Курганской области, муниципальными правовыми актами.
1.5.  Порядок формирования, форма, порядок работы административной комиссии, а также полномочия членов административной комиссии определяются постановлением Правительства Курганской области от 09.03.2010г. №61 «Об утверждении Положения об административных комиссиях».

1.6.  Рассмотрение административной комиссией дел об административных парвонарушениях производится в соответствии с с положениями главы 29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

1.7.  Засседания комиссии проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение установленных законом сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях, но не реже одного раза в две недели.

2. Ведение делопроизводства при рассмотрении дел об административных правонарушениях

2.1. Для решения вопросов, отнесенных законодательством Курганской области к компетенции административной комиссии, в обязательном порядке ведется следующая документация:

       1) журнал (в электронном формате)  регистрации поступающих на рассмотрение административной комиссии протоколов об административных правонарушениях;

2) протоколы заседаний комиссии;

      3) постановления (определения, представления) по делам об административных правонарушениях, вынесенные административной комиссией;

4) журналы (в электронном формате) учета постановлений (определений, представлений) по делам об администратвиных правонарушениях, вынесенных административной комиссией;

5) журнал регистрации исходящей из административной комиссии корреспон-денции;

6) журнал регистрации поступающей в административную комиссию кор-респонденции.

2.2. Поступающие на рассмотрение протоколы  об административных правонарушениях подлежат регистрации в журнале поступающих протоколов об административных правонарушениях.

2.3. Постановления (определения, представления) по делам об административных праовнарушениях должны иметь порядковые номера, которые им присваиваются в журналах учета.

3. Отчетность административной комиссии

3.1.  Не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным периодом, административная комиссия представляет Правительству Курганской области квартальные и годовые отчеты об осуществлении переданных им отдельных государственных полномочий Курганской области по форме, устанавливаемой Правительством Курганской области.
4. Заключительные положения

4.1. В целях профилактики и предупреждения административных правонарушений административная комисси осуществляет свою деятельность во взаимодействиии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, иными органами и организациями, гражданами и их объединениями.

Приложение 3 к постановлению Администрации Шумихинского муниципального округа от 11.01.2021г. №1 «О создании административной комиссии Шумихинского муниципального округа Курганской области»

1. Печать

1.1. Образец печати.

Не приводится.

1.2.  Описание образца печати.

Печать имеет форму круга диаметром 40 мм. Текст по кругу: «Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области». Текст в центре: «Административная комиссия Шумихинского муниципального округа Курганской области».

2. Штамп

2.1. Образец штампа

2.2. Описание штампа .

Штамп административной комиссии имеет форму прямоугольника размером 41 мм х 19 мм. Текст внутри: «Российская Федерация, Курганская область, 641100, г.Шумиха, ул.Кирова, д.12, Административная комиссия Шумихинского муниципального округа Курганской области».

3. Бланк

3.1. Образец общего углового бланкА
	АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
641100,  Курганская обл.,

г. Шумиха,  ул. Кирова, 12

телефон: 2-12-05

от  _________ 2021 г. №  _____

            Описание бланка.

Формат бланка — А4 (210 х 297 мм).

Вариант расположения реквизитов — угловой, центрованный.

3.2. Образец общего продольного бланка.

АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
641100,  Курганская обл., г. Шумиха,  ул. Кирова, 12, телефон: 2-12-05

Описание бланка.

Формат бланка А4 (210х 297мм).

Вариант расположения реквизитов — продольный, центрованный.

Российская Федерация

Курганская область

641100, г.Шумиха, ул.Кирова, д.12

Административная комиссия

Шумихинского муниципального округа

Курганской области